
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№29 (00469)
27 июля  2023 года

СОЕДИНЯЯ БЕРЕГА
Новое мобильное 

приложение «Госуслуги.
Дом» начало действовать    
в Свердловской области

 С помощью мобильного приложения 
можно оплатить коммунальные услуги, 
передать показания счётчиков, мгновен-
но подать обращение в управляющую 
компанию или провести голосование 
собственников.

 Сервис представляет собой мобильную 
версию государственной информационной 
системы жилищно-коммунального хозяй-
ства (ГИС ЖКХ) и включает в себя все её 
полезные функции. Авторизация проходит 
через подтвержденную учётную запись на 
едином портале «Госуслуги». Автоматиче-
ски из государственных информационных 
систем подгружаются сведения об имею-
щейся недвижимости.

 Приложение даёт возможность:
– направлять данные по всем при-

борам учёта и оплачивать их в одном 
приложении;

– направлять заявки в управляющую ор-
ганизацию и оперативно получать ответ;

– проверять, все ли услуги оказывает 
управляющая организация;

– участвовать в юридически значимых 
общедомовых собраниях онлайн;

– контролировать ежегодную отчёт-
ность управляющей организации;

– узнавать новости о плановых работах 
и аварийных ситуациях в доме в режиме 
реального времени.

 На сегодняшний день в ГИС ЖКХ зареги-
стрировано 617 управляющих компаний, 
1622 ТСЖ; 304 жилищных кооперативов 
и 502 ресурсоснабжающих организации 
Свердловской области. Ожидается, что 
мобильное приложение сделает использо-
вание системы более удобным и повысит 
её популярность у уральцев.

 

В Верхней Салде начались работы по восстановлению 
пешеходного моста, утраченного во время подтопления 
в 2021 году.

Работы по муниципальному контракту проводит ком-
пания «Бридж» из Екатеринбурга. Подрядчики отсыпали 
участок, подготовили строительную площадку для захода 
буровой техники.

Мост будет установлен на четырех железобетонных сва-
ях. Его длина вместе со сходами составит более 50 метров. 
Строительство идет по графику, возникающие вопросы 
решаются оперативно.

Мост вновь свяжет улицы Космонавтов и Уральских до-
бровольцев. Пешеходное движение в сторону исторического 
района «Зарека» возобновится. По предварительной инфор-
мации, работы завершатся к лету 2024 года.

НОВОСТИ



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21 июля 2023 года №  66
О досрочном прекращении полно-

мочий председателя Думы городского 
округа Е.Б.Суровой в связи с отстав-
кой по собственному желанию

 Рассмотрев заявление председателя 
Думы городского округа Е.Б.Суровой 
от 27.06.2023 о досрочном прекраще-
нии полномочий в связи с отставкой по 
собственному желанию, в соответствии 
с пунктом 2 части 5 статьи 23.1 Устава 
Верхнесалдинского городского округа 
(в редакции решения Думы городского 

округа от 14.02.2023 № 35), пунктом 2 
части 2 статьи 31 Регламента Думы го-
родского округа, утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 16 ав-
густа 2017 № 549 (в редакции решения 
Думы городского округа от 23.05.2023 
№53), Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Прекратить досрочно, 21 июля 

2023 года, полномочия председателя 
Думы городского округа Суровой Еле-
ны Борисовны в связи с отставкой по 
собственному желанию.

2. Настоящее решение вступает в 
силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в 
официальном печатном средстве массовой 
информации «Салдинская газета» и разме-
стить на официальном сайте Думы город-
ского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по местному самоуправ-
лению и законодательству.

   Председатель Думы городского 
округа         Е.Б.Сурова

от 21 июля 2023 года №  67
Об избрании председателя Думы 

городского округа
В соответствии с Федеральным зако-

ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 
22, 23.1 Устава Верхнесалдинского го-
родского округа (в редакции решения 
Думы городского округа от 14.02.2023 
№35), статьями 3, 28, 29 Регламента 

Думы городского округа (в редакции реше-
ния Думы городского округа от 23.05.2023 
№ 53), Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Избрать председателем Думы го-

родского округа на постоянной основе 
Перина Олега Николаевича, депутата 
Думы городского округа по одноман-
датному избирательному округу №   8.

2. Настоящее решение вступает в 
силу с 24 июля 2023 года.

3. Опубликовать настоящее реше-

ние в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская 
газета» и разместить на официальном 
сайте Думы городского округа http://
duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по местному самоуправ-
лению и законодательству.

Председатель Думы
городского округа         Е.Б.Сурова

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.07.2023 № 1532 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоу-
стройства Верхнесалдинского городского округа», утверж-
денную постановлением администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 29.10.2021 № 2847

В соответствии с решением  Думы городского округа от 
27.06.2023 № 56 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюд-
жета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы го-
родского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Поло-
жения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городско-
го округа, утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа», на основании приказов Финансового управления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
09.06.2023 № 55 «О внесении изменений в сводную бюджет-
ную роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», от 10.07.2023 
№ 64 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год  и 
плановый период 2024-2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Восстановление 

и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесал-
динского городского округа», утвержденную постановле-
нием администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Восстановление и развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского городского округа» (в ре-
дакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.03.2022  № 663, от 21.04.2022 № 1177, 

от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223, от 09.11.2022 № 
2917, от 20.01.2023 № 82, от 10.05.2023 № 1000) (далее – Про-
грамма), следующие изменения:

1) строку 5 Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции: 

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редак-
ции (прилагается);

3) строку 21 приложения № 1 к муниципальной програм-



27 июля 2023 года  |  3

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоу-
стройства Верхнесалдинского городского округа» изложить 
в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. 
Душина. 

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                                                                    

А.В. Маслов

Приложение 
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от20.07.2023  № 1532

«О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 29.10.2021 № 2847»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов 
нешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа»



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4



27 июля 2023 года  |  5



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6



27 июля 2023 года  |  7



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8



27 июля 2023 года  |  9

от 20.07.2023 № 1534

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 27.09.2018 № 
2592 «О назначении инвестиционного 
уполномоченного в Верхнесалдинском 
городском округе»

 
Руководствуясь Стандартом деятель-

ности органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, 
расположенных на территории Сверд-
ловской области, по улучшению инве-
стиционного климата в муниципальных 
образованиях, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, утверж-
денным Губернатором Свердловской 
области Е.В. Куйвашевым 19.03.2020 
№ 01-01-39/46, Уставом Верхнесалдин-

ского городского округа, Положени-
ем о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципаль-
ных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановле-

ние администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 27.09.2018 № 
2592 «О назначении инвестиционного 
уполномоченного в Верхнесалдинском 
городском округе» (с изменениями, 
внесенными постановлениями адми-
нистрации Верхнесалдинского город-
ского округа от 28.12.2018 № 3591, от 
14.10.2020 № 2472, от 25.01.2021 № 169, 
от 23.12.2021 № 3323, от 11.05.2022 № 

1301, от 26.01.2023 № 156, от 10.03.2023 
№ 504), изложив пункт 1 в следующей 
редакции:

«1. Назначить главу Верхнесалдин-
ского городского округа Маслова Алек-
сандра Викторовича инвестиционным 
уполномоченным в Верхнесалдинском 
городском округе.».

2. Настоящее постановление разме-
стить на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа http://v-
salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа                                                                                         

А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА10

от 24.07.2023 № 1571

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском окру-
ге», утвержденную постановлением администрации Верх-
несалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с постановлениями администрации Верх-
несалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муници-
пальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 
2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), от 09.02.2023 
№ 294 «Об утверждении бюджетного прогноза Верхнесал-
динского городского округа на долгосрочный период до 2028 
года», приказами Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.06.2023 № 55, от 
10.07.2023 № 64 «О внесении изменений в сводную бюджет-
ную роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культу-

ры в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную по-
становлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2916 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском го-
родском округе» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 № 265, от 
17.04.2020 № 975, от 22.04.2020 № 986, от 31.07.2020 № 1849, от 
25.09.2020 № 2357, от 15.10.2020 № 2477, от 01.12.2020 № 2979, 
от 28.12.2020 № 3271, от 13.01.2021 № 6, от 06.04.2021 № 968, от 
18.10.2021 № 2678, от 28.12.2021 № 3344, от 28.01.2022 № 184, от 
20.05.2022 № 1368, от 09.06.2022 № 1663, от 29.07.2022 № 2131, 
от 07.09.2022 № 2393, от 22.12.2022 № 3256, от 31.01.2023 № 169) 
(далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строки «Сроки реализации 
муниципальной программы», «Объемы финансирования 
муниципальной программы (подпрограммы) по годам ре-

ализации, 2) раздел 1. «Характеристика и анализ текущего 
состояния сферы культуры Верхнесалдинского городского 
округа» изложить в новой редакции (прилагается);

3) в Разделе 2. «Цели и задачи, целевые показатели реали-
зации Программы» исключить слова «№ 3»;

4) раздел 1. «Характеристика проблемы, с целью которой созда-
ется Подпрограмма 2» изложить в новой редакции (прилагается);

5) приложение № 1 и приложение № 2 к Программе изло-
жить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газета» и разместить на официаль-
ном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложитьна и.о. заместителя главы администрации по 
управлению социальной сферой С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского
                                                                             городского округа 

     А.В. Маслов

Приложение № 4
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от 24.07.2023 № 1571
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе», утверж-

денную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2916»

«Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА



27 июля 2023 года  |  11



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА12



27 июля 2023 года  |  13



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА14



27 июля 2023 года  |  15



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА16



27 июля 2023 года  |  17



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА18



27 июля 2023 года  |  19



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА20



27 июля 2023 года  |  21



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА22



27 июля 2023 года  |  23



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА24

Приложение № 3
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от 24.07.2023 № 1571
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе», утверж-

денную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2916»

«Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»



27 июля 2023 года  |  25



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА26



27 июля 2023 года  |  27



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА28



27 июля 2023 года  |  29



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА30



27 июля 2023 года  |  31



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА32



27 июля 2023 года  |  33



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА34

Извещение 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Шипицыной Е.С. (Почтовый 
адрес: 622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. 
Карла Маркса, 41/39, офис 1. Тел. 8 (3435) 42-14-89, Е-mail: 
pgknt@ya.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
№ 22925).

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:08:0804010:208, 
расположенного по адресу: обл. Свердловская, г. Верхняя 
Салда, ул. Береговая, дом 37. Заказчиком кадастровых 
работ является: Букрин Алексей Юрьевич, адрес для 
связи: 8 (3435) 214033.
Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, д. 41/39, оф. 1, 28 августа 2023 года в 10.00.
С момента опубликования извещения в течение 15 дней 
можно ознакомиться с проектом межевого плана по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, офис 1.
Обоснованные возражения после ознакомления с проектом 
межевого плана необходимо направить в течение 1 месяца 
с момента опубликования извещения по почтовому адресу: 
622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 41/39, офис 1.

Сведения о местоположении смежных земельных участков: 
обл. Свердловская, г. Верхняя Салда, ул. Береговая, дом 39 
(КN 66:08:0804010:36), а также участки, расположенные в 
кадастровом квартале 66:08:0804010.
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а  также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статья 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

4,6 тысячи свердловчан 
досрочно вышли на пенсию 
за длительный стаж работы

В Свердловской области досрочную пенсию за 
длительный стаж работы оформили 4684 жителя: 2707 
мужчин и 1977 женщин.

Выйти на пенсию на два года раньше общеустановленного 
пенсионного возраста могут женщины при наличии 
страхового стажа не менее 37 лет и мужчины со стажем не 
менее 42 лет, но не ранее 55 и 60 лет соответственно.  

При назначении досрочной пенсии в длительный стаж 
включаются периоды работы, за которые начислялись 
страховые взносы, а также периоды больничного 
листа. Кроме того, принимаются во внимание периоды 
прохождения военной службы по призыву, периоды 
участия в специальной военной операции или пребывания 
в добровольческом формировании.

При установлении досрочной пенсии в длительный стаж 
не засчитываются периоды ухода за детьми до достижения 
возраста полутора лет и за нетрудоспособными 
гражданами, а также время получения пособия по 
безработице. 

Проверить имеющийся на сегодняшний день стаж 
жители области могут в личном кабинете на портале 
«Госуслуг», либо обратившись в офис МФЦ или 
клиентскую службу Отделения СФР по Свердловской 
области.

 

 
 

 
Отде ле ние Социа льного  фонда  Росс ийс кой  

Фе де ра ции  по Све рдловс кой облас ти  
 

«Пресс-релиз» 
 
 
  
 
 
 

620075, г. Екатеринбург 
ул. Горького, д.17,  
т. (343) 286-78-01 

 
4,6 тысячи свердловчан досрочно вышли на пенсию за 

длительный стаж работы 
 

В Свердловской области досрочную пенсию за длительный стаж работы 
оформили 4684 жителя: 2707 мужчин и 1977 женщин. 

Выйти на пенсию на два года раньше общеустановленного пенсионного возраста 
могут женщины при наличии страхового стажа не менее 37 лет и мужчины со стажем не 
менее 42 лет, но не ранее 55 и 60 лет соответственно.   

При назначении досрочной пенсии в длительный стаж включаются периоды 
работы, за которые начислялись страховые взносы, а также периоды больничного листа. 
Кроме того, принимаются во внимание периоды прохождения военной службы по 
призыву, периоды участия в специальной военной операции или пребывания в 
добровольческом формировании. 

При установлении досрочной пенсии в длительный стаж не засчитываются 
периоды ухода за детьми до достижения возраста полутора лет и за нетрудоспособными 
гражданами, а также время получения пособия по безработице.  

Проверить имеющийся на сегодняшний день стаж жители области могут в 
личном кабинете на портале «Госуслуг», либо обратившись в офис МФЦ или 
клиентскую службу Отделения СФР по Свердловской области. 

 



27 июля 2023 года  |  35

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением  администрации   Верхнесалдинского городского округа

   от ___24.07.2023_____   № __1570___   «Об утверждении программы «Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в Верхнесалдинском   городском   округе на 2024-2026 годы»

Программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 
в Верхнесалдинском городском округе на 2024-2026 годы»                г. Верхняя Салда 2023 год

Паспорт программы по формированию законопослушного 
поведения участников дорожного движения в 

Верхнесалдинском городском округе на 2024-2026 годы
1. администрация Верхнесалдинского городского округа,

отделение ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский»,
Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа,
ГАПОУ СО «ВСАМТ им. А.А. Евстигнеева»,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы»,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения Верхнесалдинского 
городского округа

2. Сроки с 01 января 2024 года 
по 31 декабря 2026 года

3. Цели  1. Сокращение дорожно-транспортных 
происшествий и тяжести их последствий.

 2. Сокращение смертности и пострадавших от 
дорожно-транспортных происшествий

3. Повышение уровня правового воспитания и 
культуры поведения участников дорожного движения, 
а также профилактики дорожно-транспортного 
травматизма

4. Задачи 1. Предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения и профилактика 
дорожно-транспортных происшествий

2. Совершенствование контрольно-надзорной 
деятельности в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения

3. Совершенствование организации движения 
транспорта и пешеходов

4. Создание системы пропаганды с целью 
формирования негативного отношения к 
правонарушениям в сфере дорожного движения

5. Формирование у детей навыков безопасного 
поведения на дорогах

6. Совершенствование системы профилактики 
дорожно-транспортного травматизма

5. 1. Сокращение количества пострадавших и 
погибших в результате дорожно-транспортных 
происшествий

2. Повышение качества обучения безопасному 
поведению на дорогах в образовательных 
организациях

3. Увеличение количества детей, молодежи и 
общественности, вовлечённых в мероприятия по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма

4. Оптимальная организация движения транспорта 
и пешеходов на территории Верхнесалдинского 
городского округа

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы:

Исполнитель 
программы:

Раздел 1. Характеристика проблемы 

Основные понятия и термины, используемые в Программе:
дорожное движение - совокупность общественных 

отношений, возникающих в процессе перемещения людей и 
грузов с помощью транспортных средств или без таковых в 
пределах дорог;

безопасность дорожного движения - состояние данного 
процесса, отражающее степень защищенности его участников 
от дорожно-транспортных происшествий и их последствий;

дорожно-транспортное происшествие (далее - ДТП)  
- событие, возникшее в процессе движения по дороге 
транспортного средства и с его участием, при котором погибли 
или ранены люди, повреждены транспортные средства, 
сооружения, грузы либо причинен иной материальный ущерб;

обеспечение безопасности дорожного движения - 
деятельность, направленная на предупреждение причин 
возникновения ДТП, снижение тяжести их последствий;

участник дорожного движения - лицо, принимающее 
непосредственное участие в процессе дорожного движения 
в качестве водителя транспортного средства, пешехода, 
пассажира транспортного средства;

организация дорожного движения - комплекс 
организационно-правовых, организационно-технических 
мероприятий и распорядительных действий по управлению 
движением на дорогах;

транспортное средство (далее - ТС) - устройство, 
предназначенное для перевозки по дорогам людей, грузов или 
оборудования, установленного на нем.

Решение проблемы обеспечения безопасности дорожного 
движения является одной из важнейших задач современного 
общества. Проблема аварийности на транспорте (далее 
- аварийность) приобрела особую остроту в последние 
годы в связи с несоответствием существующей дорожно-
транспортной инфраструктуры потребностям общества 
в безопасном дорожном движении, недостаточной 
эффективностью функционирования системы обеспечения 
дорожного движения и низкой дисциплиной участников 
дорожного движения.

Самыми распространенными причинами ДТП на дорогах 
являются: несоблюдение очередности проезда, превышение 
установленной скорости движения, несоблюдение скорости 
конкретным условиям, нарушение правил обгона и выезд на 
встречную полосу движения.

По итогам 6 месяцев 2023 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа зарегистрировано одно 
ДТП с участием несовершеннолетних.

Проблема аварийности в последнее время приобрела 
особую остроту в связи с возрастающей ежегодно 
диспропорцией между приростом количества ТС на дорогах 
городского округа и медленными темпами развития, 

реализации 
программы

программы:

программы:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 24.07.2023 № 1570

Об утверждении программы «Фор-
мирование законопослушного поведе-
ния участников дорожного движения в 
Верхнесалдинском городском округе на 
2024-2026 годы»

В соответствии с федеральным законом 
от 10 декабря 1995 года                     № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движе-
ния», Федеральным законом                       от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь поручением Президента 
Российской Федерации от 11.04.2016 № 
Пр-637 ГС и Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу «Формирова-

ние законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения в Верхнесал-
динском   городском   округе на 2024-2026 
годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на офи-
циальном сайте Верхнесалдинского го-
родского округа  http://v-salda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на              и.о. 
заместителя главы администрации по 
управлению социальной сферы                С.В. 
Полякову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                 

А.В. Маслов



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА36

дорожно-уличной сети, применяемыми дорожно-уличной сети, применяемыми 
техническими средствами организации техническими средствами организации 
дорожного движения и увеличивающейся дорожного движения и увеличивающейся 
интенсивностью транспортных потоков.интенсивностью транспортных потоков.

Основные направления формирования Основные направления формирования 
законопослушного поведения участников законопослушного поведения участников 
дорожного движения определены дорожного движения определены 
в соответствии с приоритетами в соответствии с приоритетами 
государственной политики, обозначенные государственной политики, обозначенные 
в поручении Президента Российской в поручении Президента Российской 
Федерации от 11.04.2016 № Пр-637 ГС.Федерации от 11.04.2016 № Пр-637 ГС.

Характер Программы порождает ряд Характер Программы порождает ряд 
следующих рисков при ее реализации, следующих рисков при ее реализации, 
управление которыми входит в систему управление которыми входит в систему 
управления Программой:управления Программой:

нормативные правовые риски - нормативные правовые риски - 
непринятие или несвоевременное непринятие или несвоевременное 
принятие необходимых нормативных принятие необходимых нормативных 
актов;актов;

организационные и управленческие организационные и управленческие 
риски - слабая координация действий риски - слабая координация действий 
исполнителей подпрограмм, в исполнителей подпрограмм, в 
результате, которых могут возникнуть  результате, которых могут возникнуть  
диспропорции в ресурсной поддержке диспропорции в ресурсной поддержке 
реализации намеченных мероприятий, реализации намеченных мероприятий, 
их неоправданному дублированию и их неоправданному дублированию и 
снижению эффективности использования снижению эффективности использования 
бюджетных средств, недостаточная бюджетных средств, недостаточная 

проработка вопросов, решаемых в рамках проработка вопросов, решаемых в рамках 
Программы, неадекватность системы Программы, неадекватность системы 
мониторинга реализации Программы, мониторинга реализации Программы, 
отставание от сроков реализации отставание от сроков реализации 
мероприятий, невыполнением одной или мероприятий, невыполнением одной или 
нескольких задач Программы.нескольких задач Программы.

Для минимизации возможных Для минимизации возможных 
отрицательных последствий решения отрицательных последствий решения 
проблемы программно-целевым методом проблемы программно-целевым методом 
необходимо предпринять ряд мер, таких необходимо предпринять ряд мер, таких 
как:как:

1) мониторинг хода реализации 1) мониторинг хода реализации 
мероприятий Программы;мероприятий Программы;

2) широкое привлечение 2) широкое привлечение 
общественности к реализации и оценке общественности к реализации и оценке 
результатов реализации программы;результатов реализации программы;

3) обеспечение публичности 3) обеспечение публичности 
промежуточных отчетов и годовых промежуточных отчетов и годовых 
докладов о ходе реализации Программы.докладов о ходе реализации Программы.

Ожидаемый эффект от реализации Ожидаемый эффект от реализации 
Программы «Формирование Программы «Формирование 
законопослушного поведения участников законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Верхнесалдинском дорожного движения в Верхнесалдинском 
городском округе на 2024-2026 годы» городском округе на 2024-2026 годы» 
обеспечение безопасности дорожного обеспечение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества движения, сокращение количества 
дорожно-транспортных происшествий с дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими.пострадавшими.

Раздел 2. Цели, задачи комплексной Раздел 2. Цели, задачи комплексной 
программы, целевые показатели программы, целевые показатели 

реализации программы.реализации программы.
Цели, задачи и целевые показатели Цели, задачи и целевые показатели 

реализации Программы приведены в реализации Программы приведены в 
приложении № 1 к настоящей Программе.приложении № 1 к настоящей Программе.

Раздел 3. План мероприятий по Раздел 3. План мероприятий по 
выполнению программы.выполнению программы.

План мероприятий по выполнению План мероприятий по выполнению 
Программы приведен в приложении                 Программы приведен в приложении                 
№ 2 к настоящей Программе.№ 2 к настоящей Программе.

Исполнители программы:Исполнители программы:
администрация Верхнесалдинского администрация Верхнесалдинского 

городского округа;городского округа;
отделение ГИБДД МО МВД России отделение ГИБДД МО МВД России 

«Верхнесалдинский»;«Верхнесалдинский»;
Управление образования Управление образования 

администрации Верхнесалдинского администрации Верхнесалдинского 
городского округа;городского округа;

ГАПОУ СО «ВСАМТ им. А.А. ГАПОУ СО «ВСАМТ им. А.А. 
Евстигнеева»;Евстигнеева»;

ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы»;общеобразовательные программы»;

городской родительский комитет;городской родительский комитет;
отряды Волонтерского движения отряды Волонтерского движения 

Верхнесалдинского городского округа. Верхнесалдинского городского округа. 

Приложение № 1
к программе «Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения в Верхнесалдинском  городском округе на 2024-2026 годы»

Целевые показатели реализации программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения в Верхнесалдинском   городском округе на 2024-2026 годы»

№     Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица  
измерения

 Значение целевого показателя реализации 
комплексной программы             

Источник 
значений 

показателей2024 год 2025  год 2026 год

1 2                                                                3 4 5 6 7

1. Цель 1. Сокращение дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий
Цель 2. Сокращение смертности и пострадавших от дорожно-транспортных происшествий

2. Задача 1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных 
происшествий Задача 2. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности 
дорожного движения
Задача 3. Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

3. Целевой показатель 1.
Количество ДТП, с участием 
несовершеннолетних

Количество

0 0 0

Распоряжение Правительства 
Российской Федерации 
от 08.01.2018 № 1-р «Об 
утверждении Стратегии 
безопасности дорожного 
движения в Российской 
Федерации на 2018 - 2024 годы»

4. Целевой показатель 2.
Число детей, погибших в ДТП Количество 

0 0 0
5. Цель 3. Повышение уровня правового воспитания и культуры поведения участников дорожного движения, а также 

профилактики дорожно-транспортного травматизма

6. Задача 1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере 
дорожного движения
Задача 2. Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
Задача 3. Совершенствование системы профилактики дорожно-транспортного травматизма

7. Целевой показатель 1.
Доля учащихся (воспитанников) 
задействованных в мероприятиях по 
профилактике ДТП % 100 100 100

Распоряжение Правительства 
Российской Федерации 
от 08.01.2018 № 1-р «Об 
утверждении Стратегии 
безопасности дорожного 
движения в Российской 
Федерации на 2018 - 2024 годы»



27 июля 2023 года  |  37

Приложение № 2
к программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Верхнесалдинском   городском   округе на 2024-2026 годы»

План мероприятий по реализации программы «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения в Верхнесалдинском городском округе на 2024-2026 годы»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок исполнения

1 2                                                                3 4
1. Организация и проведение комплекса 

пропагандистских мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма, 
в рамках Всероссийского профилактического 
мероприятия «Внимание - дети!»

Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа,
 отделение ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский», 
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа 

Поэтапно
по отдельному 
плану

2. Подготовка инструктивных писем в образовательные 
организации по вопросам обеспечения безопасности 
перевозок обучающихся.

отделение ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский»

Ежеквартально

3. Осуществление систематического контроля за 
проведением занятий по безопасности дорожного 
движения в дошкольных образовательных 
организациях и в организациях общего образования 
в рамках предметов «Окружающий мир» и 
«Основы безопасности жизнедеятельности», а 
также за проведением внеклассных и внешкольных 
мероприятий с учащимися по дорожной 
безопасности

Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа,
образовательные организации

В течение первого
п о л у г о д и я 
учебного
года

4. Организация и проведение классных часов 1 раз 
в четверть по правилам дорожного движения в 
образовательных организациях

Общеобразовательные организации Постоянно
(приказ 
руководителей
образовательных
организаций)

5. Совместное обследование состояния обучения 
несовершеннолетних правилам безопасного 
поведения на дорогах и проводимой 
профилактической работы по предупреждению 
дорожно-транспортного травматизма в 
образовательных организациях и оказание 
практической помощи

Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа, отделение 
ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию),
образовательные организации,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы».

В течение года
по совместному
графику

7. Внеплановые обследования состояния 
обучения несовершеннолетних правилам 
безопасного поведения на дорогах и проводимой 
профилактической работы по предупреждению 
дорожно-транспортного травматизма в 
образовательных организациях по фактам 
дорожно-транспортных происшествий с участием 
несовершеннолетних

Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа, отделение 
ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
образовательные организации,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы».

В течение года
(по фактам ДТП)

8. Освещение вопросов обеспечения профилактики 
дорожно-транспортного травматизма в средствах 
массовой информации; организацию и проведение 
совместно со СМИ целевых профилактических 
мероприятий, направленных на повышение 
культуры поведения участников дорожного 
движения (водителей, пассажиров, пешеходов), 
обеспечение безопасности детей на дорогах

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
администрация Верхнесалдинского городского 
округа 
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы»,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

В течение года

9. Организация и проведение совместного 
обследования с владельцами дорог пешеходных 
переходов на соответствие новым национальным 
стандартам

Администрация Верхнесалдинского городского 
округа,
МБУ «Служба городского хозяйства»,
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

III и IV квартал
каждого года

10. Проведение профилактической акций 
«Притормози!» направленной на профилактику 
дорожно-транспортного травматизма среди 
детей-пешеходов с привлечением отрядов юных 
инспекторов движения

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
администрация образовательных
организаций,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы»,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

По отдельному 
плану



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА38

11. Проведение семинаров, «круглых столов», 
педагогических советов на тему профилактики 
дорожно-транспортного травматизма

Образовательные организации, 
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа, 
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию),
Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
(по согласованию)

В течение учебного года

12. Проведение профилактических рейдов на 
пешеходных переходах вблизи образовательных 
организаций с вручением памяток-листовок 
пешеходам и водителям-родителям

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» совместно с
образовательными организациями, 
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные основные 
общеобразовательные программы»,
городским родительский комитет,
отрядами Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

1 раз в квартал
(по отдельному плану)
ежегодно

13. Организация и проведение в преддверие учебного 
года обследования улично-дорожной сети по 
школьным маршрутам и пешеходных переходов 
возле образовательных организаций

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа, 
отделение ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский» (по согласованию), 
МБУ «Служба городского хозяйства» 
(по согласованию)

июль- август 

14. Организация и проведение городских 
соревнований образовательных организаций 
«Безопасное колесо»

Управление образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
образовательные организации

апрель-май 

15. Проведение родительских собраний, на 
которых особое внимание уделить обеспечению 
безопасного поведения детей на дорогах, 
применению световозвращающих элементов

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию),
образовательные организации

В течение года

16. Корректировка Паспортов дорожной безопасности 
образовательных организаций с ориентацией на 
реальные дорожные условия и своевременное 
внесение изменений согласно изменениям улично-
дорожной сети микрорайонов, прилегающих к 
детским садам и школам

Образовательные организации 
совместно с отделение ГИБДД МО МВД 
России «Верхнесалдинский»

сентябрь

17. Проведение бесед с родителями - водителями 
на тему «Жизнь детей зависит от вас» об 
обязательном применении ремней безопасности 
и детских удерживающих устройств при 
перевозке детей в салоне автомобиля и об 
усилении административной ответственности за 
ненадлежащее исполнение своих обязанностей 
по воспитанию детей, в рамках проведения 
профилактической операции «Автокресло - 
детям!»

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
образовательные организации,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

ежемесячно
(по отдельному графику)

18. Обновление документации по проведению 
профилактической работы на учебный год, 
информационных стендов «Уголок безопасности»

Образовательные организации,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева

сентябрь

19. Повышение квалификации ответственных лиц за 
профилактику детского дорожного-транспортного 
травматизма в образовательных организациях

Образовательные организации ежегодно

20. Организация и проведение совместного комплекса 
проверок готовности автобусного парка к весенне-
летнему и осенне-зимнему периоду эксплуатации

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»,
образовательные организации

Апрель, сентябрь

21. Организация и проведение совместного комплекса 
проверок готовности школьных автобусов, 
паспортов школьных автобусов к началу нового 
учебного года 

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»,
образовательные организации

август



27 июля 2023 года  |  39

22. Организация и проведение совместного комплекса 
проверок готовности дорожной и снегоуборочной техники 
к содержанию дорог в зимних условиях

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа,
МБУ «Служба городского хозяйства»,
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»

октябрь

23. Организация и проведение совместно с владельцами 
дорог обследования на предмет осуществления зимнего 
содержания улично-дорожной сети на соответствие нормам 
и требованиям ГОСТ

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа,
МБУ «Служба городского хозяйства»,
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» 

декабрь 

24. Формирование отрядов юных инспекторов движения, 
разработка и утверждение планов работы на учебный год

Образовательные организации сентябрь

25. Проведение родительских собраний по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма, 
использованию ремней безопасности и детских 
удерживающих устройств применению обучающимися 
световозвращающих элементов, соблюдению детьми ПДД 
при управлении вело и мототранспортом и разъяснению 
требований законодательства Российской Федерации по 
вопросам содержания и воспитания детей

Образовательные организации 
совместно с отделением ГИБДД МО 
МВД России «Верхнесалдинский»

сентябрь

26. Организация совместного систематического контроля 
со стороны родителей, законных представителей 
по соблюдению Правил дорожного движения 
несовершеннолетними участниками дорожного движения 
(проведение мероприятий «Родительский патруль»), с 
целью повышения значимости проведения мероприятий, 
привлечения к участию большого количества родителей, 
представителей общественных организаций и организаций 
дополнительного образования

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский» совместно с 
образовательные организации,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

ежегодно

27. Организация и проведение экскурсий для 
несовершеннолетних участников дорожного движения в 
отделение ГИБДД МО МВД России «Верхнесалдинский», 
с целью повышения уровня знаний, законопослушного 
поведения на дорогах, ознакомления со служебным 
транспортом и специальной техникой, состоящей на 
вооружении в ГИБДД

Образовательные организации,
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы».

ежегодно

28. Проведение профилактического мероприятия по массовой 
проверке группами нарядов ДПС водителей транспортных 
средств на предмет выявления признаков состояния 
опьянения «Нетрезвый водитель»

отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»,
ДНД (по согласованию),
СМИ (по согласованию)

ежемесячно

29. Организация и проведение ОПМ «Горка» по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в зимний 
период времени

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский», 
образовательные организации,
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа (по согласованию)

1 квартал 

30. Организация и проведение заседаний комиссий городского 
округа по вопросам безопасности дорожного движения 

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа

ежемесячно

31. Проведение совместных пресс-конференций, «круглых 
столов», брифингов, с привлечением средств массовой 
информации

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа,
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа (по согласованию), 
отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»,
ГАПОУ СО ВСАМК им. А.А. 
Евстигнеева,
ГКОУ СО «Верхнесалдинская школа, 
реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы»,
городской родительский комитет,
отряды Волонтерского движения 
Верхнесалдинского городского округа

ежеквартально

32. Проведение профилактических акций «Единый день знаний 
Правил дорожного движения», направленная на повышение 
уровня знаний Правил дорожного движения Российской 
Федерации среди водителей транспортных средств

Отделение ГИБДД МО МВД России
«Верхнесалдинский»

ежегодно



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА40

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: О.А. Шапкина
Редактор: Д.О. Тукина
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 17131
Подписано в печать:
по графику и фактически — 26.07.2023 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

33. Обеспечить финансирование мероприятий по профилактике 
дорожной безопасности и правонарушений в общественных местах, 
на улицах городского округа предусмотренных муниципальной 
программой «Обеспечение правопорядка на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

В соответствии с 
утвержденным планом 
мероприятий

34. Обеспечить финансирование мероприятий по обеспечению 
дорожной безопасности на территории городского округа 
предусмотренных муниципальной программой «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа»

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа

В соответствии с 
утвержденным планом 
мероприятий

Приложение № 3
к программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 

в Верхнесалдинском   городском   округе на 2024-2026 годы»

Методика оценки эффективности реализации программы «Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Верхнесалдинском городском округе на 2024-2026 годы»

№     
строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 
измерения

      Методика оценки 
эффективности реализации 
муниципальной программы

1 2 3 4
1. программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Верхнесалдинском 

городском округе на 2024-2026 годы»
2. Доля учащихся (воспитанников) задействованных в мероприятиях по 

профилактике ДТП
% Статистические данные 

Управления образования 
а д м и н и с т р а ц и и 
Верхнесалдинского городского 
округа

3. Количество ДТП, с участием несовершеннолетних человек Статистические данные отдела 
ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский»

4. Число детей, погибших в ДТП человек Статистические данные отдела 
ГИБДД МО МВД России 
«Верхнесалдинский»

Администрация Верхнесалдинского го-
родского округа информирует о возмож-
ности предоставления земельного участка 
ориентировочной площадью 1500 кв. ме-
тров (категория земель – земли населен-
ных пунктов), расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Сал-
да, микрорайон «Мельничный», участок № 
5, с  разрешенным использованием  – для 
индивидуального жилищного строитель-
ства.

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении в собственность вышеуказан-
ного земельного участка, вправе в течение 
30 дней со дня опубликования настоящего 
извещения в «Салдинской газете» и разме-
щении на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru (поиск инфор-
мации по организатору торгов - «Адми-
нистрация Верхнесалдинского городского 
округа»), официальном  сайте  Верхнесал-
динского городского округа www.v-salda.ru 
(поиск информации в разделе «Городская 
среда/Имущество, земля, наружная рекла-

ма») подавать в Администрацию Верхне-
салдинского городского округа (Управле-
ние архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества) заявления о 
намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аук-
ционе принимаются в рабочее время  ад-
министрации ВСГО по адресу: Свердлов-
ская область, г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 
46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений  – 28 
июля 2023.

Дата окончания приема заявлений  –  29 
августа 2023.

Заявления граждан о намерении уча-
ствовать в аукционе подаются при личном 
обращении (в т.ч. через МФЦ «Мои доку-
менты») либо по электронной почте, начи-
ная с опубликованной даты начала приема 
заявлений до даты окончания приема заяв-
лений. При личном обращении граждани-
ном предъявляется паспорт, при направ-
лении заявления по электронной почте к 
заявлению прилагается копия паспорта. 

Заявления о намерении участвовать в аук-
ционе, поступившие по истечении срока 
их приема, возвращаются в день их посту-
пления заявителю.

Осмотр земельного участка граждана-
ми, заинтересованными в приобретении  
земельного участка,  производится само-
стоятельно.

Ознакомление со схемой расположе-
ния земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный 
участок, в рабочее время администрации 
Верхнесалдинского городского округа, по 
адресу: Свердловская область, г.Верхняя 
Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103.

Режим работы администрации 
Верхнесалдинского городского окру-
га: понедельник – четверг, с 8 до 17 ча-
сов, пятница с 8 до 16 часов, перерыв 
с 13 до 14 часов местного времени). 
Телефон для справок  (34345) 5-34-50. 
Адрес электронной почты: arch@v-
salda.ru, mayorova@v-salda.ru .

Извещение о возможном предоставлении земельного участка


